PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
051001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
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25-03-2024

09

12

15

21

22

23

24

25

29

01
03

10

03

01

03

01
99

002
003

002
018
041
053
066
068
069
071

TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Asistencia Social (ORASMI)

Becas

A Otras Entidades Publicas

Para Atender Situaciones de Emergencia
Programa Estadio Seguro

Programa Diario Oficial

Programa de Seguimiento de Causas Judiciales
Programa de Violencia Rural

Programa CiberSeguridad

Plan Nacional Contra el Crimen Organizado
Plan Calle sin Violencia

INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

68.698.467
68.698.467
68.698.467

68.698.467

67.856.018

67.856.018
67.856.018

300.000
300.000

-300.000

-300.000

1.462.048
1.462.048
1.462.048

1.462.048

1.462.048

1.462.048
1.462.048

727.924
727.924
727.924

727.924

727.924

727.924
727.924

3.000.000
3.000.000
3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000
3.000.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0094_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0170_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0169_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0199_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
051001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 63 N° 94 N° 170 N° 168 N° 169 N° 199
20-02-2024 | 29-02-2024 | 20-03-2024 | 20-03-2024 | 21-03-2024 | 25-03-2024
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 842.449
02 Al Gobierno Central
132 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Policia de
Investigaciones de Chile
03 A Otras Entidades Publicas 842.449
001 Para Atender Situaciones de Emergencia 842.449
34 SERVICIO DE LA DEUDA
04 Intereses Deuda Externa
06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0094_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0170_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0169_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0199_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
051001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
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N° 218
15-05-2024

N° 293
19-04-2024

N° 452
09-05-2024

N° 509
09-05-2024

N° 601
03-06-2024

N° 635
11-06-2024
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TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Asistencia Social (ORASMI)

Becas

A Otras Entidades Publicas

Para Atender Situaciones de Emergencia
Programa Estadio Seguro

Programa Diario Oficial

Programa de Seguimiento de Causas Judiciales
Programa de Violencia Rural

Programa CiberSeguridad

Plan Nacional Contra el Crimen Organizado
Plan Calle sin Violencia

INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

-100.000
-100.000
-100.000

-100.000

-100.000

18.990.780
18.990.780
18.990.780

18.990.780

18.990.780

18.990.780
18.990.780

-2.843.243
-2.843.243
-2.843.243

-2.843.243

80.000
80.000
80.000

80.000

50.483

-50.500

-50.500

-20.000
-10.500
-20.000

80.017

1.190.816
1.190.816
1.190.816

1.190.816

1.190.816
1.190.816
1.190.816



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0218_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0293_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0452_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0509_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0635_TR.pdf
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Fecha
Hora

Pagina

:27/01/2025
0 13:15:58
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 218 N° 293 N° 452 N° 509 N° 601 N° 635
15-05-2024 | 19-04-2024 | 09-05-2024 | 09-05-2024 | 03-06-2024 | 11-06-2024
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros 60.017
05 Maquinas y Equipos 20.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -2.843.243
02 Al Gobierno Central -2.843.243
132 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Policia de -2.843.243
Investigaciones de Chile
03 A Otras Entidades Publicas
001 Para Atender Situaciones de Emergencia
34 SERVICIO DE LA DEUDA
04 Intereses Deuda Externa
06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0218_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0293_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0452_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0509_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0635_TR.pdf
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Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
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N° 648
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26-09-2024

N° 919
13-08-2024
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06-11-2024
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N° 1732
19-12-2024
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TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Asistencia Social (ORASMI)

Becas

A Otras Entidades Publicas

Para Atender Situaciones de Emergencia
Programa Estadio Seguro

Programa Diario Oficial

Programa de Seguimiento de Causas Judiciales
Programa de Violencia Rural

Programa CiberSeguridad

Plan Nacional Contra el Crimen Organizado
Plan Calle sin Violencia

INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

3.167.379

3.167.379,
3.167.379

16.407.250
16.407.250
16.407.250

16.407.250

16.407.250

16.407.250
16.407.250

30.000.000
30.000.000
30.000.000

30.000.000

30.000.000

30.000.000
30.000.000

80.000.000
80.000.000
80.000.000

80.000.000

73.676.658

73.676.658
73.676.658

7.451.945

531.660
531.660
6.920.285
7.451.945

531.660

531.660

180.708

-100.168
-100.168
-52.760

-52.760

-52.760

-27.780



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0779_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0919_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1326_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1732_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
051001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
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Ver Decreto

Ver Decreto
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 648 N° 779 N° 919 N° 1326 N° 1614 N° 1732
06-06-2024 | 26-09-2024 | 13-08-2024 | 06-11-2024 | 05-12-2024 | 19-12-2024
03 Vehiculos -12.780
04 Mobiliario y Otros -15.000
05 Maquinas y Equipos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 6.323.342
02 Al Gobierno Central
132 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Policia de
Investigaciones de Chile
03 A Otras Entidades Publicas 6.323.342
001 Para Atender Situaciones de Emergencia 6.323.342
34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.167.379, 6.920.285
04 Intereses Deuda Externa
06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa
07 Deuda Flotante 3.167.379 6.920.285



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0779_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0919_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1326_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1732_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024
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TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Asistencia Social (ORASMI)

Becas

A Otras Entidades Publicas

Para Atender Situaciones de Emergencia
Programa Estadio Seguro

Programa Diario Oficial

Programa de Seguimiento de Causas Judiciales
Programa de Violencia Rural

Programa CiberSeguridad

Plan Nacional Contra el Crimen Organizado
Plan Calle sin Violencia

INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

619.211
619.211
619.211

619.211
619.211

-27.780
-27.780
-27.780

-27.780

-27.780

1.076.080
1.076.080
1.076.080

1.076.080

1.076.080

1.076.080
1.076.080

-34.039
-34.039
-34.039

-34.039

-34.039

-33.000
-33.000
-33.000

-33.000

-33.000
-8.000

-8.000
-25.000

-25.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1897_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1436_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1619_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1486_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1948_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1897 N° 1436 N° 1619 N° 1486 N° 1627 N° 1948
27-12-2024 | 18-11-2024 | 09-12-2024 | 19-11-2024 | 11-12-2024 | 02-01-2025
03 Vehiculos -12.780
04 Mobiliario y Otros -15.000
05 Maquinas y Equipos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central
132 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Policia de
Investigaciones de Chile
03 A Otras Entidades Publicas
001 Para Atender Situaciones de Emergencia
34 SERVICIO DE LA DEUDA
04 Intereses Deuda Externa
06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1897_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1436_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1619_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1486_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1948_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024
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TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Externa
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Asistencia Social (ORASMI)

Becas

A Otras Entidades Publicas

Para Atender Situaciones de Emergencia
Programa Estadio Seguro

Programa Diario Oficial

Programa de Seguimiento de Causas Judiciales
Programa de Violencia Rural

Programa CiberSeguridad

Plan Nacional Contra el Crimen Organizado
Plan Calle sin Violencia

INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

200.240

-200.240

-200.240

-25.000
-30.000
-17.240
-68.000

-25.000
-35.000

-623.097
-623.097

-623.097

-623.097

623.097
623.097
623.097

623.097
110.940
119.610

392.547
392.547

27.780
27.780
27.780

27.780

27.780



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1781_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1838_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1997_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1995_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024 Fecha  :27/01/2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre Hora  :13:15:58
Moneda Nacional - Miles dg Pesos Péagina : 10
051001 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1781 N°© 1838 N° 1997 N° 1995
24-12-2024 | 26-12-2024 | 30-12-2024 | 30-12-2024
03 Vehiculos 12.780
04 Mobiliario y Otros 15.000
05 Maquinas y Equipos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
02 Al Gobierno Central
132 Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Policia de
Investigaciones de Chile
03 A Otras Entidades Publicas
001 Para Atender Situaciones de Emergencia
34 SERVICIO DE LA DEUDA -623.097
04 Intereses Deuda Externa -60.611 -623.097
06 Otros Gastos Financieros Deuda Externa 60.611
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1781_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1838_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1997_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1995_TR.pdf
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